
СОВЕТ НОРМИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖЦРЛЕЕЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«29» ноября 2024 г. № 122

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Норминского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 289-ФЗ «О 
внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Совет Норминского сельского 
поселения р е ш и л :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
на территории Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Норминского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
от 15.11.2021 № 41 (в ред. с изм. от 27.07.2023 № 89) следующие изменения:

1.1. в пункте 4.6.4 слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 12 
и 12.1 статьи 66»;

1.2. в пункте 4.7.10 слова «частью 12 статьи 66»заменить словами «частями 12 
и 12.1 статьи 66»;

1.3. пункт 4.9.5. изложить в следующей редакции:
«4.9.5. По результатам проведения выездного обследования не может быть 

принято решение, предусмотренное подпунктом 2 пункта 4.2.1. настоящего 
Положения.».

2. Официально опубликовать настоящее решение на Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также разместить 
на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан (baltasi.tatarstan.ru) в разделе Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан.

Г лава Норминского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан


